

متقی و منیر در مورد امنیت منطقه‌ای گفتگو کردند



مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت خارجه طالبان با جنرال عاصم منیر فرمانده ارتش پاکستان دیدار نموده و در مورد امنیت منطقه‌ای گفتگو کردند. حافظ ضیا احمد معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان سیاسی و تجاری امارتی به پاکستان رفته است و با مقامات و سیاستون آن کشور دیدار کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور

بازدید هشت گردشگر خارجی از جاذبه های تاریخی و طبیعی غور



هشت گردشگر از کشور باختر؛ مولوی حماس های بریتانیا، جاپان، هم چنان گفت: ریاست سلوانیا و آمریکا، برای اطلاعات و فرهنگ غور بازدید از جاذبه های در هماهنگی با اداره تاریخی و طبیعی غور، وارد محلی این ولایت و شهر فیروز کوه شدند. رهبری وزارت اطلاعات و به نقل از آژانس باختر؛ فرهنگ در تلاش است تا این گردشگران با سهولت‌های لازم و بیشتری مولوی محمد حماس را در بخش گردشگری برای آمر اطلاعات و سرپرست گردشگران فراهم کند. ریاست اطلاعات و در همین حال این فرهنگ غور دیدار کرده گردشگران با ابراز ، فضای امنیتی غور، خرسندی گفتند که برای گردشگران را فوق وضعیت امنیتی مناسب العاده عالی خواندند. و موجودیت جاذبه سرپرست ریاست اطلاعات های افغانستان آنها و فرهنگ غور گفت: غور را علاقه‌مند سفر به با داشتن بناهای تاریخی افغانستان کرده است. و باستانی فراوان و جاذبه این گردشگران قرار های توریستی ، محل است، روانه منار باستانی مناسبی برای گردشگران جام شده از ساحات داخلی و خارجی است. تاریخی و باستانی به اساس گزارش آژانس اطراف آن بازدید کنند.

روند توزیع کمک به پنج هزار تن در زابل آغاز شد



مسوولان سازمان جهانی غذا در ولایت زابل می‌گویند که این سازمان روند توزیع کمک به پنج هزار تن را در این ولایت آغاز کرده است. مسوولان سازمان جهانی غذا در ولایت زابل روز شنبه، ۱۶ ثور، می‌گویند که این کمک‌ها شامل بسته‌های مواد غذایی و کمک نقدی در بدل کار می‌شود. آنان می‌افزایند که به افراد دارای معلولیت، بدون کار کمک توزیع می‌شود. این برنامه تا کنون به ۱۰ هزار تن در زابل کمک کرده است. این در حالی است که سازمان جهانی غذا به سه هزار و ۵۸۰ خانواده بی‌بضاعت در ولسوالی جاعوری ولایت غزنی نیز پول نقد توزیع کرده است. منبع: هشت صبح

بادغیس برنده رقابت‌های کشتی‌گیری حوزه غرب و جنوب غرب شد



رقابت‌های پهلوانی به هدف اتحاد و همبستگی میان ورزشکاران شش ولایت به میزبانی بادغیس برگزار شد. این رقابت‌ها روز ۱۴ و ۱۵ ثور میان ولایت‌های هرات، فراه، غور، نیمروز و هلمند با میزبانی بادغیس پیگیری شد. در این رقابت‌ها حدود ۱۲۰ ورزشکار در وزن‌های آزاد ۶۰ تا ۱۰۰ کیلوگرام اشتراک کرده بودند. در پایان، ورزشکاران ولایت‌های بادغیس، فراه، هرات، هلمند و غور به ترتیب مقام‌های اول تا پنجم را از آن خود کردند. برنیاد گزارش‌ها، بیشتر از یک هزار تن برای تماشای این رقابت‌ها به شهر قلعه‌نو، مرکز بادغیس آمده بودند. گفتنی است که کشتی‌یکی از ورزش‌های سنتی مردم بادغیس است و در میان آنان از گذشته‌ها تاکنون رواج دارد. منبع: هشت صبح



آغاز کمپین واکسین مرض ناهنجاری پوستی حیوانات در پنجشیر

کمپین واکسین مرض لامپی اسکین یا ناهنجاری پوستی حیوانات دیروز در پنجشیر آغاز شد. ریاست زراعت، آبیاری و مالداري پنجشیر این کمپین را هم‌زمان در هفت ولسوالی و بازارک این ولایت آغاز کرده‌است. این کمپین با حمایت مالی سازمان خوراکی و زراعت جهان در سطح این ولایت آغاز شده‌است. یک مسوول ریاست زراعت، آبیاری و مالداري پنجشیر به آژانس باختر گفت که در این کمپین دو هفته‌ای قرار است سی هزار موشی در برابر بیماری ناهنجاری پوستی واکسین شود. هر دام‌دار در مقابل واکسین دام خود تنها ۲۰ افغانی می‌پردازد. بیماری ناهنجاری پوست یا لمپی اسکین یک بیماری ویروسی است که گاوها و گاومیش‌ها را مبتلا می‌کند. این بیماری از طریق گزیدن به گاو و گاومیش انتقال می‌یابد.

کمک ترکمنستان با مرکز صحتی تورغندی



یک محموله کمک‌های صحتی بشر دوستانه کشور ترکمنستان به زایشگاه مرکز صحتی شهرک تورغندی هرات انجام شد. آی مراد قوچ مرادف سرکنسول ترکمنستان در هرات می‌گوید تعمیر این مرکز صحتی نیز از سوی این کشور اعمار شده و اکنون نیز مقداری اقلام و تجهیزات طبی برای این زایشگاه همکاری شده است. به گزارش آژانس باختر، ساکنان محل، اكمال این مرکز صحتی را در بهتر شدن عرضه خدمات صحتی به آنان، ارزنده خواندند. با این حال مقام‌های صحتی هرات، با بیان اینکه ۲۰ قلم ادویه و ۱۷ قلم تجهیزات مورد نیاز زایشگاه صحتی تورغندی از سوی سرکنسولگری کشور ترکمنستان مساعدت گردیده، بر تداوم همکاری‌های شان در روند ارائه خدمات موثر و با کیفیت به مردم هرات تاکید می‌کنند. مولوی محمد طالب شاهد رییس صحت عامه هرات می‌گوید که این اداره در تلاش است تا دسترسی به مراکز صحتی را در تمامی نقاط هرات فراهم سازد. رییس صحت عامه همچنان می‌گوید که رفع ساختن چالش‌های مراکز صحتی در اولویت‌های کاری این اداره است.

جنبش و دموکراسی



دیوید با یک تیم پنج نفره برای است. عموماً وقتی فعالیت‌ها با یکی از شعبه‌ی سازمان‌هایش کار می‌کند. دیوید و تیمش زمان قابل توجهی از وقتشان را صرف ایمیل‌نگاری، وبلاگ، و رسانه‌های اجتماعی می‌کنند. در نتیجه‌ی این فعالیت برخط، آن‌ها فهرست بلندی از پزشکانی دارند که به برنامه‌ها و فعالیت‌های انجمن آن‌ها علاقه‌مندند. آن‌ها با سازمان‌های داوطلبانه‌ی دیگر و شعبه‌ی حزب دموکرات در ناحیه‌شان نیز ارتباط دارند. از این طریق آن‌ها به جمعیت مخاطب بالایی دسترسی دارند که می‌توانند اطلاعات و گزینه‌های مختلف درباره‌ی مشارکت در گروه و برنامه‌های مختلفشان را به آن‌ها بفرستند. میزان مشارکت در برنامه‌ها و فعالیت‌های آن‌ها بعضی وقت‌ها بسیار بالا و گاهی هم نازل است. عموماً وقتی فعالیت‌ها با یکی از شعبه‌ی سازمان‌هایش کار می‌کند. دیوید و تیمش زمان قابل توجهی از وقتشان را صرف ایمیل‌نگاری، وبلاگ، و رسانه‌های اجتماعی می‌کنند. در نتیجه‌ی این فعالیت برخط، آن‌ها فهرست بلندی از پزشکانی دارند که به برنامه‌ها و فعالیت‌های انجمن آن‌ها علاقه‌مندند. آن‌ها با سازمان‌های داوطلبانه‌ی دیگر و شعبه‌ی حزب دموکرات در ناحیه‌شان نیز ارتباط دارند. از این طریق آن‌ها به جمعیت مخاطب بالایی دسترسی دارند که می‌توانند اطلاعات و گزینه‌های مختلف درباره‌ی مشارکت در گروه و برنامه‌های مختلفشان را به آن‌ها بفرستند. میزان مشارکت در برنامه‌ها و فعالیت‌های آن‌ها بعضی وقت‌ها بسیار بالا و گاهی هم نازل است.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

امیرخان متقی با رهبران سیاسی و مذهبی پاکستان دیدار کرد



وزرای خارجه و تجارت طالبان در جریان سفر به اسلام‌آباد با شماری از رهبران سیاسی و مذهبی پاکستان دیدار و گفتگو کرده‌اند. وزارت خارجه طالبان با نشر اعلامیه‌ای گفته که امیرخان متقی سرپرست این وزارت دیروز شنبه ۱۶ ثور، با مولانا فضل الرحمان، سراج الحق، محمودخان اچکزی، ایمل ولی خان و برخی دیگری از رهبران سیاسی و مذهبی پاکستان دیدار و گفتگو کرده‌اند. ضیا احمد تکل معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان شب گذشته در تویترش نوشته که در این نشست دو طرف دستاوردهای طالبان در

افغانستان را در عرصه تجارت، ترانزیت و منافع اقتصادی مورد بحث قرار داده‌اند. همچنین، به گفته او، امیرخان متقی در مورد نشست اسلام‌آباد گفته است که همه شرکت کنندگان در این نشست تاکید کردند که بین دولت‌ها و ملت‌های دو کشور همسایه نزدیکی به وجود بیاید و زمینه رفت و آمد آزاد میان دو ملت فراهم شود. گفتنی است که امیرخان متقی و نورالدین عزیز جمع گذشته به منظور شرکت در یک نشست سه جانبه طالبان، پاکستان و چین به اسلام‌آباد رفته بودند. منبع: خبرگزاری جمهور

استقرار یک واحد نظامی برای تامین امنیت مسجد جامع و تاریخی هرات



یک واحد نظامی بیست نفری از طرف قلمبه ۰۱۲ وزارت داخله کشور برای محافظت مسجد جامع و تاریخی هرات گماشته شد. محب الله خییب، سارمن قلمبه ۰۱۲ در دیدار با مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید که ۲۰ نفر از طرف قلمبه ۰۱۲ وزارت داخله کشور تعیین شده اند تا از مسجد جامع بزرگ هرات به صورت دائمی محافظت کنند. به گزارش آژانس باخترا، در همین حال مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات از روند گماشته شدن محافظ به بناهای تاریخی استقبال کرد و بیان داشت که برای حفظ مسجد جامع و سایر بناهای تاریخی، گماشته شدن محافظ، یک گام بسا ارزنده است. پیش از این در بناهای تاریخی، قلعه اختیار الدین و مجموعه مصلی از سوی قلمبه ۰۱۲ چندین تن محافظ گماشته شده است. قرار است این روند به تمامی بناهای تاریخی هرات جریان پیدا کند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

چین و پاکستان وعده همکاری اقتصادی با طالبان دادند



در دیدار سه جانبه وزیران خارجه چین، پاکستان و طالبان در اسلام آباد که محور اصلی آن بحران افغانستان و نظارت بر عملکرد طالبان اعلام شده بود، این دو کشور به طالبان وعده دادند که در بخش اقتصادی با این گروه همکاری خواهند کرد. نشست سه جانبه وزیران خارجه چین، پاکستان و طالبان در اسلام آباد روز شنبه، ۱۶ ثور، انجام شد و دو کشور چین و پاکستان وعده همکاری اقتصادی با حکومت طالبان را دادند. چین گانگ؛ وزیر خارجه چین در اولین سفر خود به اسلام آباد با بلاول بوتو زرداری؛ همتای پاکستانی خود و وزیر خارجه طالبان دیدار کرده است. آقای گانگ پس از گفتگو با امیرخان متقی؛ وزیر خارجه طالبان در اسلام آباد گفت که کشورش آماده حمایت از کابل در بازسازی اقتصادی است. وزارت خارجه طالبان می گوید که در این نشست سه جانبه در مورد مناسبات اقتصادی، سیاسی و تجارت و ترانزیت منطقه ای صحبت شده است.

این در حالی است که در چهارمین دور گفتگوهای استراتژیک اسلام آباد- پکن نیز افغانستان یکی از موضوع های مورد بحث بوده است. در بیانیه ای که در این مورد وزارت خارجه پاکستان منتشر کرده، آمده است که دو کشور تاکید کردند که «صلح و ثبات در افغانستان برای توسعه اجتماعی-اقتصادی، اتصال و رفاه در منطقه حیاتی است». هر دو کشور خواهان تداوم کمک های جامعه بین المللی و آزاد شدن دارایی مسدود شده بانک مرکزی افغانستان در خارج شده اند. پکن و اسلام آباد بر گسترش گریدور اقتصادی چین- پاکستان به افغانستان نیز توافق داشتند. آقای متقی روز جمعه در راس هیاتی برای یک سفر چهار روزه وارد اسلام آباد شد، او دیدارهای دوجانبه با مقام های پاکستانی خواهد داشت و در پنجمین دور گفتگوهای سه جانبه چین- پاکستان-افغانستان شرکت کرده است.

منبع: خبرگزاری افق